
KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARPINSTITUCINĖS GRUPĖS 

2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Kelmės rajono savivaldybės mero 2024 m. sausio 22 d. potvarkiu Nr. M-21 „Dėl Kelmės 

rajono savivaldybės tarpinstitucinės grupės nuostatų patvirtinimo“ buvo patvirtinti Kelmės rajono 

savivaldybės tarpinstitucinės grupės nuostatai. 

Kelmės rajono savivaldybės mero 2024 m. vasario 7 d. potvarkiu Nr. M-51 „Dėl Kelmės 

rajono savivaldybės tarpinstitucinės grupės sudėties patvirtinimo“ buvo patvirtina Kelmės rajono 

savivaldybės tarpinstitucinės grupės sudėtis (toliau – Tarpinstitucinė grupė). 

Šiuo metu Tarpinstitucinę grupę sudaro 10 narių, atsakingų už socialinių paslaugų 

organizavimą ir (ar) vaiko ir šeimos gerovę, švietimą, sveikatos priežiūrą: seniūnų, VVTAĮT 

teritorinio skyriaus atstovo, policijos pareigūnų, socialinių paslaugų, sveikatos priežiūros, švietimo 

įstaigų atstovų. Tarpinstitucinės grupės pirmininkė – Virginija Čerkauskienė, tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatorė.  

Tarpinstitucinės grupės paskirtis – aptarti tarpinstitucinius klausimus, susijusius su pagalbos 

šeimoms planavimu, stebėsena ir plėtra, prevencinių priemonių planavimu ir įgyvendinimu, pagalbos 

šeimoms poreikių vertinimu, bendruomenės, bendruomeninių ir nevyriausybinių organizacijų 

telkimu bendram darbui su šeimomis Kelmės rajono savivaldybėje.  

2025 metais įvyko du Tarpinstitucinės grupės posėdžiai ir aptarti 7 klausimai. Taip pat vyko 

keletas tarpinstitucinių pasitarimų su ugdymo įstaigų vadovais ir projekto „Švietimo pagalbos ir 

koordinuotai teikiamų paslaugų plėtra Kelmės rajone“ partneriais projektines veiklas aptarti.  

2025-02-11 vykusio tarpinstitucinės grupės posėdžio metu  buvo aptarti 5 klausimai. Buvo 

išrinkti Tarpinstitucinės grupės sekretorius ir Tarpinstitucinės grupės pirmininko pavaduotojas. 

Tarpinstitucinės grupės sekretore buvo išrinkta Rima Bivainienė, Kelmės rajono socialinių paslaugų 

centro direktoriaus pavaduotoja. Tarpinstitucinės grupės pirmininko pavaduotoja buvo išrinkta Laura 

Šumskienė, Kelmės švietimo pagalbos tarnybos direktorė.  

Taip pat buvo aptarta vaiko teisių apsaugos situacija Kelmės rajone, paslaugų prieinamumas 

šeimoms, auginančioms vaikus ir patiriančioms socialinę riziką. Posėdžio metu buvo nustatyta, kad 

tuo metu aktualiausios problemos Kelmės rajone buvo:  

1. globėjų (rūpintojų) ir budinčių globotojų Kelmės r. trūkumas; 

2. nepilnamečių patyčios ugdymo įstaigose; 

3. nepilnamečių savižala. 

Taip pat buvo siūloma Tarpinstitucinei grupei kartu su ugdymo įstaigų vadovais, Kelmės 

rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriumi ieškoti efektyvesnių 

priemonių patyčių prevencijai ugdymo įstaigose. 

Posėdžio metu buvo nustatyta, kad tuo metu trūkstamos paslaugos Kelmės rajone buvo: 

1.vaikų-paauglių psichiatro-psichoterapeuto;  

2. psichologo.   

Trūkstamas paslaugas dengs projektas „Švietimo pagalbos ir koordinuotai teikiamų 

paslaugų plėtra Kelmės rajone“.  

2025-09-30 Tarpinstitucinė grupė vykusio posėdžio metu aptarė du klausimus. Vienas jų 

buvo „Efektyvesnis tarpinstitucinis bendradarbiavimas vaiko gerovės srityje dirbančių specialistų“. 

Tarpinstitucinės grupės posėdžio metu grupės nariai buvo supažindinti su Lietuvos Respublikos 

Seimo Savižudybių ir smurto prevencijos komisijos raštu ir jų pastebėjimais bei siūlymais 

savivaldybėms bei kitoms institucijoms. Vyko diskusija ir buvo nutarta organizuoti mokymus 



gydymo įstaigų darbuotojams ir kitų įstaigų darbuotojams, dirbantiems su vaikais ir tėvais, kaip 

pažinti smurtą prieš vaikus, kur nukreipti pagalbos. Taip pat parengti lankstinukus ar skrajutes, kur 

nukreipti vaikus ar šeimas pagalbos esant smurto prieš vaikus atvejui ar vaikui patyrus patyčias. 

Siūlyta įstaigoms parengti filmukus apie šių įstaigų teikiamą pagalbą ir ją viešinti gydymo 

įstaigų monitoriuose.   

 

 

 

 

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė                                              Virginija Čerkauskienė 


